DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 19/09/2013                                ANO: III Nº: 645      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

1º TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 58/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 58/2013
Contratante: Município de Céu Azul
Fornecedor: Souza Ramos - Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda
Reajuste de Preço do Item nº. 20 – (Cx copos plásticos descart. p/ água 180 ml cx c/ 2500
unid.), passando o valor de R$ 46,00 para R$ 51,38 e do Item nº. 21 – (Cx copos plásticos
descart. p/ cafezinho 50 ml, cx c/ 5000 unid.), passando o valor de R$ 44,00 para R$ 49,20.
DATA: 18/09/2013.

1º TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 119/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 119/2013
Contratante: Município de Céu Azul
Fornecedor: Odair Stefan Nunes - Me
Reajuste de Preço do Item nº. 14 – (Kg banana nanica 1ª qualidade), passando o valor de R$
1,48 para R$ 1,88.
DATA: 16/09/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 147/2013 – Ref. Pregão nº. 82/2013-
Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: ODONTOSUL LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos
para uso nas clínicas da Secretaria Municipal da saúde inclusive nos bairros (o registro de
preços terá vigência por 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.480,10
PRAZO VIGÊNCIA: 15/09/2014
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ESTELA BEATRIZ FIORAVANTI SCHACHT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 150/2013 – Ref. Pregão nº. 82/2013-
Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E
LABORATORIAL LTDA - ME
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos
para uso nas clínicas da Secretaria Municipal da saúde inclusive nos bairros (o registro de
preços terá vigência por 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.624,33
PRAZO VIGÊNCIA: 15/09/2014
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e NÉDIO JUSTINO MASSOCHIN JÚNIOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 151/2013 – Ref. Pregão nº. 82/2013-
Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos
para uso nas clínicas da Secretaria Municipal da saúde inclusive nos bairros (o registro de
preços terá vigência por 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.381,23
PRAZO VIGÊNCIA: 15/09/2014
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e PEDRO ARANA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 152/2013 – Ref. Pregão nº. 82/2013-
Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - M
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos
para uso nas clínicas da Secretaria Municipal da saúde inclusive nos bairros (o registro de
preços terá vigência por 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.590,74
PRAZO VIGÊNCIA: 15/09/2014
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANIMARI TEREZINHA GUIMARÃES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 76/2013 de 13/09/2013 – Ref. Pregão nº 81/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): B & M SAÚDE - BUENO & MICHELINO LTDA
OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares, para serem utilizados na Nova Unidade de
Saúde Central, localizada na Rua Arnaldo Busato esquina com a Rua Bom Samaritano no
Bairro Iguaçu.
VALOR: R$ 8.356,00 (oito mil trezentos e cinqüenta e seis reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 12/01/2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

339030990100 1876 Outros Mat. de Consumo
449052080000 3591 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDI
449052040000 3729 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANGELINA DE OLIVEIRA MICHELINO DE
SOUZA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 78/2013 de 13/09/2013 – Ref. Pregão nº 81/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 19/09/2013                                ANO: III Nº: 645      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

OBJETO: Aquisição de câmaras para vacinas, para serem utilizados na Nova Unidade de
Saúde Central, localizada na Rua Arnaldo Busato esquina com a Rua Bom Samaritano no
Bairro Iguaçu.
VALOR: R$ 20.280,00 (vinte mil duzentos e oitenta reais)
PRAZO VIGÊNCIA: 12/01/2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

339030990100 1876 Outros Mat. de Consumo
449052080000 3591 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDI
449052040000 3729 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JOÃO FERNANDO RAPCHAM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 79/2013 de 13/09/2013 – Ref. Pregão nº 81/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalares, para serem utilizados na Nova Unidade de
Saúde Central, localizada na Rua Arnaldo Busato esquina com a Rua Bom Samaritano no
Bairro Iguaçu.
VALOR: R$ 7.121,56 (sete mil cento e vinte e um reais e cinqüenta e seis centavos)
PRAZO VIGÊNCIA: 12/01/2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

339030990100 1876 Outros Mat. de Consumo
449052080000 3591 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDI
449052040000 3729 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e NÉDIO JUSTINO MASSOCHIN JÚNIOR

HOMOLOGAÇÃO

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L
Estado do Paraná

HOMOLOGAÇÃO
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação,
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 83/2013, que tem por objeto
(contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e instalação de sistema de alarme
via linha telefônica e monitoramento com tático móvel, para a Sala da Secretaria de Educação,
para o Novo Posto de Saúde e para a Sala Espaço Verde junto ao Ginásio de Esportes Ivar
Ranzi), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no
processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
MATCÉU MONITORAMENTO
ELETRÔNICO LTDA - ME

08.780.960/0001-23 13.691,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 17/09/2013

JAIME LUIS BASSO

Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO Nº 004/2013

RESOLUÇÃO N.°004/2013

Altera Atribuições e Requisitos de Cargos do
Quadro de Provimento Efetivo e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná aprovou e eu
Presidente da Mesa promulgo a seguinte.

RESOLUÇÃO:

Art. 1° Fica alterado o requisito básico do Cargo de Motorista, para escolaridade de
Ensino Fundamental Completo ou cursando e CNH “B”, constantes do Anexo IV –
Atribuições e Requisitos dos Cargos Efetivos e de Provimento em Comissão,
constantes da Resolução n°. 03/2007, de 14 de novembro de 2007.

Art. 2° Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Céu Azul, 11 de setembro de 2013.

Mario Mittmann                      Sírio Fernando de Carli
Presidente   1º Secretário

ANEXO IV – ATRIBUIÇÕES E REQUISITOS DOS CARGOS EFETIVOS E DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO

CARGO: MOTORISTA
GRUPO DE PROVIMENTO EFETIVO - GPE
CARGA HORÁRIA: 40 HORAS SEMANAIS
DESCRIÇÃO SUMÁRIA - Dirige e manobra veículos e transporta pessoas, cargas ou
valores. Realizam verificações e manutenções básicas do veículo e utilizam
equipamentos e dispositivos especiais tais como sinalização sonora e luminosa,
software de navegação e outros. Efetuam pagamentos e recebimentos e, no
desempenho das atividades, utilizam-se de capacidades comunicativas. Trabalham
seguindo normas de segurança, higiene, qualidade e proteção ao meio ambiente.
REQUISITOS BÁSICOS: ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO OU CURSANDO
COM CARTEIRA DE HABILITAÇÃO CATERGORIA “B”

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 58/2013
	Contratante: Município de Céu Azul
	Fornecedor: Souza Ramos - Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda
	Reajuste de Preço do Item nº. 20 – (Cx copos plásticos descart. p/ água 180 ml cx c/ 2500 unid.), passando o valor de R$ 46,00 para R$ 51,38 e do Item nº. 21 – (Cx copos plásticos descart. p/ cafezinho 50 ml, cx c/ 5000 unid.), passando o valor de R$ ...
	DATA: 18/09/2013.
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 119/2013
	Contratante: Município de Céu Azul
	Fornecedor: Odair Stefan Nunes - Me
	Reajuste de Preço do Item nº. 14 – (Kg banana nanica 1ª qualidade), passando o valor de R$ 1,48 para R$ 1,88.
	DATA: 16/09/2013.
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO